PAGE

 ГЕРБ
     МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ                           КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
   ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА          ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  29  » ноября 2013 года                                                                       № 220
  г.п. Кузьмоловский

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии Коррупции», Законом Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области», в целях защиты прав, интересов, свобод человека от проявлений коррупции, устранения предпосылок и возникновения коррупционных фактов и пресечения коррупционных действий, а также повышения правовой культуры граждан, их информированности о коррупционных правонарушениях и способах противодействия  администрация муниципального образования Кузьмоловское городское поселение постановляет:
1. Образовать комиссию по противодействию коррупции при администрации муниципального образования Кузьмоловское городское поселение.
2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции при администрации муниципального образования Кузьмоловское городское поселение  и состав комиссии согласно приложениям 1 и 2.
3.   Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации

         М.А. Ицкович
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

           от « 29» ноября 2013г.  № 220

 (приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по противодействию коррупции  при администрации
муниципального образования Кузьмоловское городское поселение

1. Общие положения

1.1. Комиссия по противодействию коррупции при администрации муниципального образования Кузьмоловское городское поселение (далее - Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом и создается в целях защиты прав, интересов, свобод человека от проявлений коррупции, устранения предпосылок и возникновения коррупционных фактов и пресечения коррупционных действий, а также повышения правовой культуры граждан, их информированности о коррупционных правонарушениях и способах противодействия.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законом Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области», иными законами Ленинградской области, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия утверждается постановлением администрации поселения.
1.4. По решению председателя Комиссии к работе комиссии могут привлекаться представители общественных объединений (организаций), научных, образовательных учреждений и иных организаций и лица, специализирующиеся на изучении проблем коррупции, эксперты (специалисты),  для анализа, изучения и выдачи экспертного заключения по рассматриваемым вопросам.
2. Основные задачи Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:

подготовка предложений по вопросам профилактики и противодействия коррупции в администрации поселения;
участие в разработке антикоррупционной политики.

3. Функции Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

анализ факторов, создающих условия, для возможных коррупционных проявлений в сферах деятельности администрации поселения,  с повышенным риском коррупции, а также для прогноза возможных схем коррупционных действий;
рассмотрение обращений физических и юридических лиц по вопросам противодействия коррупции;
участие в рассмотрении проектов муниципальных правовых актов с целью профилактики противодействия коррупции;
выступление в средствах массовой информации по вопросам противодействии коррупции;
рассмотрение на заседаниях Комиссии информации о возможном наличии признаков коррупции;

 подготовка  предложений по  противодействию коррупции.

4. Права Комиссии

4.1. С целью осуществления своих полномочий Комиссия имеет право:

принимать решения в пределах своей компетенции.
создавать рабочие и экспертные группы по вопросам противодействия коррупции с привлечением экспертов и специалистов;
заслушивать на своих заседаниях руководителей рабочих и экспертных групп о результатах выполнения возложенных на них задач;

приглашать на заседания Комиссии представителей федеральных  государственных  органов, органов местного самоуправления, общественных объединений (организаций), научных, образовательных учреждений, иных организаций и лиц, специализирующихся на изучении проблем коррупции, экспертов (специалистов);
приглашать на заседания Комиссии работников администрации для предоставления сведений и рассмотрения предложений,  с целью разработки мероприятий по профилактике противодействия коррупции.
5. Организация деятельности Комиссии

5.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря Комиссии  и членов Комиссии.
Председатель Комиссии - глава администрации; заместитель председателя комиссии - заместитель главы администрации; секретаря Комиссии – специалист  по кадровой службе.
5.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии (глава администрации).

5.3. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

5.4.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза    в квартал. По решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания.

5.5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины общего числа членов Комиссии.

5.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании  членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.

5.7.  Решения Комиссия оформляются протоколами и носят рекомендательный характер.

5.8.  Председатель Комиссии (глава администрации):

ведет заседания Комиссии;

определяет место и время проведения заседаний Комиссии;

формирует на основе предложений членов Комиссии план работы Комиссии и повестку дня ее очередного  (внеочередного) заседания;

дает поручения в сфере деятельности Комиссии секретарю Комиссии, экспертам (специалистам) комиссии;

подписывает протоколы заседаний Комиссии.

5.9. Секретарь Комиссии:

осуществляет подготовку проекта плана работы Комиссии;

формирует проект повестки дня заседания Комиссии;

координирует работу по подготовке материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов соответствующих решений;

информирует членов Комиссии, иных заинтересованных лиц о дате, времени, месте и повестке дня очередного (внеочередного) заседания Комиссии, обеспечивает необходимыми материалами;

ведет и оформляет протоколы заседания Комиссии;

представляет протоколы заседания Комиссии председателю Комиссии для подписания;

организует выполнение поручений председателя Комиссии.

5.10. По решению председателя Комиссии информация не конфиденциального характера о рассмотренных Комиссией вопросах может передаваться в СМИ для опубликования.

УТВЕРЖДЁН
Постановлением  администрации

от « 29» ноября 2013г.  № 220
            ( приложение 2)

СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции при администрации муниципального образования Кузьмоловское городское поселение
Председатель комиссии:
Ицкович Михаил Анатольевич – глава администрации;

Заместитель председателя комиссии:
Землянский Роман Борисович – заместитель главы администрации – начальник отдела организационного, правового обеспечения и ЖКК;

Секретарь комиссии:
Салмина Нина Павловна - главный специалист администрации по кадровой службе, архивному делопроизводству, паспортист;

Члены комиссии:

Сёмин Денис Андреевич – начальник сектора по имущественным и земельным отношениям;

Щепарёв Александр Сергеевич – ведущий специалист администрации;

Пинкевич Елена Ивановна – начальник сектора по экономике, бухгалтерскому учёту и отчётности – главный бухгалтер;

Федаев Александр Валентинович – юрист.
УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации

Председатель комиссии по
противодействию коррупции

__________________М.А. Ицкович
«  29 » ноября 2013 года
ПЛАН РАБОТЫ

комиссии по противодействию коррупции

на 2014 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия, рассматриваемые вопросы
	Ответственные исполнители

	I квартал

	1
	О предоставлении сведений о доходах и расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, муниципальными служащими за 2013 год
	Салмина Н.П.

	II квартал

	1
	О задачах администрации по профилактике коррупционных фактов при подготовке и принятии муниципальных правовых актов администрации
	Федаев А.В.

	2
	О деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации и урегулированию конфликта интересов.
Особенности правового положения муниципального служащего и антикоррупционных требований к его служебному поведению.
	Салмина Н.П.

	3.
	О мониторинге публикаций о коррупционных проявлениях в органах власти, размещённых в средствах массовой информации. Повышение роли  СМИ в работе по профилактике коррупции.
	Артёменко О.И.

	III квартал

	1
	Об исполнении законодательства в сфере противодействия коррупции и совершенствовании организационных основ в данной сфере
	Землянский Р.Б.

	IV квартал

	1
	Об итогах деятельности комиссии по предупреждению и противодействию коррупции при администрации МО Кузьмоловское ГП
	Землянский Р.Б.

	2.
	Утверждение плана работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции при администрации МО Кузьмоловское ГП на 2014 год
	Землянский Р.Б.

Секретарь комиссии

 по противодействию коррупции                                                           Н.П. Салмина
Об образовании комиссии

по противодействию коррупции

при администрации муниципального образования

Кузьмоловское городское поселение

PAGE